
1

Nástroje a datová základna pro 

hodnocení na národní úrovni

14. února 2024, Přírodovědecká fakulta UK Praha

Ondrej Majer



Odbor Rady pro výzkum, vývoj a inovace | www.vyzkum.cz

Průběžná aktualizace

M17+

• Modul 1

• Přehled

• Přihlašování výsledku

• Kontrola rozhodování

• Nástroje pro agregované prohlížení výsledků

• Modul 2

• Nástroje pro statistiky nad RIV



Odbor Rady pro výzkum, vývoj a inovace | www.vyzkum.cz

Modul 1 - přehled

• Modul 1

• nástroj pro peer review hodnocení výsledků

• zásadní pro aplikovaný výzkum a výzkum v SSH

(biblio- vs. nebibliometrizovatelné výsledky)

• komplementární vzhledem k Modulu 2

(kvalitativní vs. kvantitativní, subjektivní vs. objektivní ...)



Odbor Rady pro výzkum, vývoj a inovace | www.vyzkum.cz

M1 – přihlašování

• Soubor za VO

• v proporcích odpovídajících vnitřní struktuře VO (fakulty)

• odpovídající s oborovému zaměření VO

• dodatečná kvóta pro nebibliometrizovatelné výsledky 

• Jednotlivé výsledky

• výběr kritéria (společenská relevance, přínos k poznání)

• výběr FORDu (výsledek lze přeřadit pouze v rámci OP)

• multioborové výsledky – lze vyžádat hodnotitele z jiného OP, 
připravuje se systémové řešení

• popsání významu výsledku :

• význam podle daného kritéria

• v případě společného výsledku popsat přínos VO

• úplné a dostatečné podklady



Odbor Rady pro výzkum, vývoj a inovace | www.vyzkum.cz

M1 – společné 

výsledky

• VO může přihlásit výsledek podle 1 kritéria do 1 FORDu

• Společný výsledek

• stejný FORD a stejné kritérium – bude hodnocen pouze 
jednou a všechny VO obdrží stejná hodnocení, pokud již byl 
výsledek hodnocen v minulém období, známka se přejímá 

• stejný FORD a různé kritérium – pro každé kritérium se 
výsledek hodnotí zvlášť (může obdržet různé známky)

• různý FORD a stejné kritérium – výsledek se hodnotí v 
každém FORDU zvlášť



Odbor Rady pro výzkum, vývoj a inovace | www.vyzkum.cz

M1 – kontrola 

rozhodování

• Hierarchie rozhodování :

 Panelista zodpovědný za M1 (pokud není podjatý)

 Druhý panelista pro daný FORD

 Předseda a místopředseda pro daný panel

 Hlavní koordinátor pro hodnocení M17+

• Námitky

 termín do 30 dnů od zveřejnění výsledků

 řeší KHV jako nezávislý orgán

 54 námitek z celkem cca 2200 výsledků (cca 2%)



Odbor Rady pro výzkum, vývoj a inovace | www.vyzkum.cz

M1 – kontrola 

rozhodování

54 námitek: 7 po termínu, 4 vráceny do hodnocení, 4 akceptovány, 39 

neakceptováno (20% akceptováno nebo vráceno k hodnocení)



Odbor Rady pro výzkum, vývoj a inovace | www.vyzkum.cz

M1 agregace výsledků

M1_VO_oborový profil_interaktiv_ H18-H22.xlsx



Odbor Rady pro výzkum, vývoj a inovace | www.vyzkum.cz

M1 agregace výsledků

30

9

13

6

7

19

1

14

17

23

28

22

45

1

4

12

15

13

18

25

4

3

4

6

1

1

4

6

1

2

0 20 40 60 80 100 120

1.1 Mathematics

1.2 Computer and information sciences

1.3 Physical sciences

1.4 Chemical sciences

1.5 Earth and related environmental sciences

1.6 Biological sciences

1.7 Other natural sciences

Univerzita Karlova

st.1 st.2 st.3 st.4 st.5 N (nehodnoceno)

M1_VO_oborový profil_interaktiv_ H18-H22.xlsx



Odbor Rady pro výzkum, vývoj a inovace | www.vyzkum.cz

www.isvavai.cz/riv?s=vysledky-v-modulu-1

M1 agregace výsledků



Odbor Rady pro výzkum, vývoj a inovace | www.vyzkum.cz

M2 – nové nástroje 

pro RIV

https://app.powerbi.com/view?r=eyJrIjoiNTk1YzUxY2EtM2IzMi00MzliLThiZDYtOTA1YmFhOTkzMzlkIiwidCI6IjZjNmIzYTI4LWQ2MzEtNDgxMi1hMT

QzLWNhNWY2NzFjNTVhYyIsImMiOjl9

https://app.powerbi.com/view?r=eyJrIjoiNTk1YzUxY2EtM2IzMi00MzliLThiZDYtOTA1YmFhOTkzMzlkIiwidCI6IjZjNmIzYTI4LWQ2MzEtNDgxMi1hMTQzLWNhNWY2NzFjNTVhYyIsImMiOjl9


Odbor Rady pro výzkum, vývoj a inovace | www.vyzkum.cz

M2 – statistiky RIV



Odbor Rady pro výzkum, vývoj a inovace | www.vyzkum.cz

• Děkuji za pozornost.
V případě potřeby nás můžete kontaktovat na e-mailu: hodnoceniVaVaI@vlada.cz

mailto:hodnoceniVaVaI@vlada.cz

